fulven neyne güder kopen buthen edder bynnen Northeym de unses
listes syn noch de besweren dat sy an Husen an garden edder
Lande id enschege denn myt unssem güden wylten und men schall
önde neyne güder edder erve geven dar men unseme godeshus
erve tyns off plichtich is. Ock en schullen de fulven seyken nicht
fischen. in der Rume edder ander jennich recht daranne hebbien.
Ock en schall neinant von unsen Borgern tho Northeym densulven
seyken geven edder bescheyden unbewegliche güder welckerleye de
syn, dat se uth der stadt Plicht kommen. Dat dusse vorscreven slucke
und artikeln sementlichen und besundern von uns und unsen Nakom
men stede und ganz geholden werden tho ewygen tyden, hebbe
we ergenante Dederick Abbet und ganze Convent vorgeschreven vor
uns und uns Nakomen unser Ebdige und Stichtes Convents Ingesegele
veslikien gehängen laten an dussen Breyff, der gegeben is noch
Christi Gebort unses leuen Herrn verteynhundert Jar, dar na in dem
twe und drittigsten Jar in dem billigen Feste und Hochtide tho
Paschen.

XLII. *

*Adelheidis Abbatissa Quedlinburgensis confirmat bona calendaris See
burghenibus a comitibus de Lutterberg concessa, 1432.*

Adelheid dei et apostolice sedis gratis Abbatissa secularis Ecclesie
Sancti Servatii in urbe Quedelenburch Halberstadiensis dioecesis salu
tem in domino Jesu Christo. Noverint omnes Christi fideles, pre
sentes et futuri omnibus in perpetuum ne ex, que in tempore fiunt,
cum tempore elabentur, utile est et tutum scripturis talia commen
dare, per que si necesse fuerit, ad memoriam reducantur. Sane
universitati omnium volumus non latere: hinc est quod nobis ad
instantiam fratrum calendarum sedis Seeburch Moguntine dioecesis
humiliter et devote per predictos fratres extitit expositum, qualiter
nobiles Otto, Heidenricus et Heiso Comites de Lutterberge vasalli
nostris et ecclesie nostre in augmentationem divini cultus atque pro
salute animarum suarum et omnium suorum progenitorum legave
runt et ordinaverunt et condiderunt ipsorum ultimas voluntates

cum certis bonis et redditibus, que a predecessoribus nostris a nobis et ab Ecclesia nostra in Quedelinburch tenuissent in pheudum predicti comites cum aliis superius nominatis de nostro et Ecclesi nostro pheudo ipsis fratribus calendarum perpetuo loco testamento in eorum literis testamenti sigillatis desuper consecatis assignaverunt, prout in eorum literis liquide apparet, que litere sunt in hec verba: 'We Heiso von Goddis Gnaden Greve tho Lutterberghe &c. &c. quare nobis pro parte predictorum fratrum calendarum fuit supplicatum, quatenus predictas donationes, resignations et assignationes predictorum bonorum, censum et redditum ipsis presbyteris per predictos Comites Ottonein, Heidenricum et Heisonem, prout in eorum literis, que hic inserte sunt, continentur ratificare, approbare atque de novo dare et concedere ipsis dignaremur. Nos vero Adelheid Abbatissa attendentes hujusmodi petitionem et supplicationem fore consonam rationi, pensantes de fomento devotionis Christi fidelium et animarum salute solum esse non querere que sua sunt, sed potius que sunt Iesu Christi: idcirco predictas donationes, legationes et assignationes prescriptorum bonorum de pleno consensu et voluntate capituli nostri, quantum in nobis et cum deo possumus, cum plenitude juris ratificamus, approbamus ac de novo damus et in possessionem pacificam realem et integralem perpetuo immitteremus et per presentes in his scriptis volumus, quod hec nostra approbatio, ratificatio et immissio a nostris successoribus inviolabiliter observetur, hoc etiam adjecto, quod in prescriptis temporibus memoris, vigiliis et missis ipsis fratres calendarum nos in suam fraternitatem accipient et memoriam nostri et omnium nostrorum successorum atque parentum nostrorum et animarum memoriam singulis annis faciant, ut participes omnium bonorum operum suorum presentium et futurorum esse possemus coram altissimo. In cuius rei testimonium sigillum nostre Abbatie diximus appendendum. Actum Quedlinburch anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.